
1
_____________________________________________________________________________________________
Adresa: Bulevardi ”Bajram Curri” Rr. Viktor Eftimiu Tel/Fax  +355 42 22 963
Tirane Tel         +355 42 69 590
E-mail erealb@ere.gov.al www.ere.gov.al

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË
Tiranë më 23.04.2019

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 23.04.2019
shqyrtoi dhe mori vendim për çështjet si më poshtë :

1. Një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 179, datë 08.11.2017, “Mbi certifikimin e
shoqërië “Operatori i  Kombinuar i Gazit Natyror “ Albgaz sh.a”, të ndryshuar.

2. Fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Englantina Xhoxhaj” sh.p.k në
veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik “LUGANO”, me
kapacitet të instaluar 2 MW.

3. Mbi kërkesën e shoqërisë “GEN-i Tirana” sh.p.k, për rishikimin e vendimit të bordit të
ERE-s nr. 46 datë, 19.03.2019 mbi kërkesën e shoqërisë “OSHEE” sh.a, për shtyrjen për
një periudhë tranzitore të afatit të pagesës së faturave për blerjen e energjisë elektrike në
treg të parregulluar, nga ana e shoqërisë “OSHEE”sh.a, dhe çështje të tjera të rregullimit.


